ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 1

пгт. Белоярский
у?

2022г.

Общество с ограниченной ответственностью «Антал» в лице директора Бурнышевой Елены Алексеевны,
именуемое в дальнейшем «Поставщик», действующая на основании Устава с одной стороны, и МАОУ «Баженовская
СОШ №96», в лице директора Брусницыной Натальи Викторовны, действующей на основании Устава, с другой стороны,
именуемая в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить обусловленный настоящим
договором срок, п р о д у к т ы  питания (мясо), согласно спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего
договора.
1.2.Общее количество товара, поставляемого по настоящему договору в течение срока его действия, определяется на
основании заявок. Срок и способ поставки согласовываются сторонами на каждую партию товара. Заявка может быть
письменной, направленной по электронной почте и/или посредством факсимильной связи.
1.3.Право собственности на товар переходит к Покупателю в момент приемки товара.

2.КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать стандартам и нормам, установленным
законодательством РФ для данного товара и подтверждаться соответствующими сертификатами, представляемыми
каждую партию товара.
2.2. Товар должен быть маркирован в соответствии с установленными для данного вида товаров стандартами и ТУ.
предъявляемыми к указанным товарам для реализации на территории РФ.
2.3. Упаковка товара должна обеспечить полную сохранность товара и предохранять его от повреждения при
транспортировке, а также от атмосферных влияний. Упаковка должна обеспечить качественное состояние товара в
течение срока хранения, при условии соблюдения Покупателем правил и условий хранения. Претензии по качеству
могут быть предъявлены Покупателем в пределах срока годности товара.
2.4. Поставляемая продукция должна отвечать требованиям TP ТС021/2011, TP ТС022/2011, TP ТС029/2012.

♦

3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Поставка товара осуществляется отдельными партиями, силами и за счет средств Поставщика, на склад Покупателя
по адресу: 624030, Свердловская область, Белоярский район, п. Белоярский, ул. Машинистов 6А.
3.2. Моментом поставки товара считается момент фактической передачи товара на склад Покупателя.
Документом, удостоверяющим факт получения товара Покупателем, является товарно-транспортная накладная с
отметкой Покупателя о получении товара. Датой поставки считается дата, указанная Покупателем в товарно
транспортной накладной.
3.3. Поставка товара осуществляется отдельными партиями на основе заявки представляемой Покупателем,
ежедневно до часов минут.
3.4. Покупатель делает заявку Поставщику за 1-2 дня до поставки товара в письменном виде или по
телефону.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМА И ПАРТИИ ТОВАРА
4.1. Приемка товара по количеству и качеству производится на складе Покупателя.
4.2. Товардолжен сопровождаться (Поставщик должен передать Покупателю) товарно-транспортной накладной и
спецификацией, подписанной уполномоченными лицами обеих сторон с приложением оттиска печати, а также
документами, удостоверяющими качество товара, согласно действующему законодательству (сертификаты качества,
паспорт на товар (копии)). Отсутствие товаросопроводительных документов и документов, подтверждающих качество
товара, является основанием для отказа в приемке товара Покупателем.

п --------- - —««о ™ цпмрнк’пятупе ассортименту, количеству и качеству (в отношении

При приемке товара в ненарушенной таре (упаковке) Поставщика или производителя Покупатель имеет право вскрыть
упаковку и проверить соответствие товара сопроводительным документам.
Обо всех выявленных несоответствиях или недостатках товара стороны, а при осуществлении доставки перевозчиком -
Покупатель и перевозчик, делают отметку об этом в товарной накладной, иных товаросопроводительных документах и
составляют соответствующий акт с указанием характера выявленных отступлений в 2-х экземплярах (по одному из каждой
стороны), который подписывается уполномоченными представителями сторон. Дополнительного вызова представителя
Поставщика не требуется.
4.4. Во время приемки, при обнаружении товара, у которого качество, маркировка, тара или упаковка не
соответствует требованиям стандартов, техническим условиям, требованиям настоящего договора либо данным, указанным
в маркировке и сопроводительных документах. Поставщик обязан произвести замену товара. В случае невозможности
замены товара, Покупатель вправе отказаться от соответствующей части товара и потребовать соразмерного уменьшения
цены за партию товара.
4.5. При выявлении скрытых недостатков, обнаруженных в товаре лишь в процессе его обработки, и/или
использования, и/или хранения, Покупатель уведомляет об этом Поставщика, который обеспечивает явку своего
представителя в течении 48 (сорока восьми) часов с даты >ведомления, для составления акта о выявленных дефектах. Если
Поставщик не обеспечил явку своего представителя в течении срока, данное обязательство не является препятствием к
составлению акта Покупателем в одностороннем порядке.Акт, составленный Покупателем в одностороннем порядке,
обладает полной юридической силой. Акт является основанием для предъявления претензии Покупателем, возврата
Поставщику некачественного товара и его замены в течении 5 (пяти) рабочих дней.

5. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
5.1.Общая сумма договора составляет 99 900 руб' 00 коп. (Девяносто девять тысяч девятьсот рублей 00 коп.), включая
расходы на доставку продукции.
5.2. Цена товара включает в себя все предусмотренные законодательством РФ налоги и сборы, стоимость
транспортных расходов, сертификации, а также все иные расходы Поставщика.
5.3. Расчеты за продукцию производятся Покупателем на расчетный счет Поставщика согласно выставленной
товарной накладной и счет-фактуре в течении 10 календарных дней с даты получения товара на склад Покупателя.
5.4. Сроки оплаты, объем и цена на товар Поставщика может изменяться по согласованию с Покупателем, в случае:
- возникновения обстоятельств, не зависящих от воли Поставщика (изменение нормативно правовой базы и
законодательства, тарифов, стоимости нефтепродукта и т.д.);
-в случае уменьшения ранее доведенных Покупателю в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на
предоставление субсидии.

6.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий__________________________________договор вступает в силу с момента подписания и
действует по 31 декабря 2022 года включительно.

7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Поставщик несет ответственность за качеств.о, количество и сроки продуктов питания. В случае
поставь товара ненадлежащего качества Покупатель вправе требовать по своему выбору, а Поставщик обязан:
- заменить товар ненадлежащего качества на товар надлежащего качества;
- либо покупатель вправе произвести возврат некачественного товара Поставщику, а поставщик обязан вернут! Покупателю
уплаченную за него денежную сумму. Претензии по качеству товара могут быть предъявлены I течении всего срока
годности.
7.2. Все расходы, связанные с заменой (возвратом) товара ненадлежащего качества, в полном объеме неее'
Поставщик.
7.3. Покупатель несет ответственность за сроки приемки и своевременную оплату товара.
7.4. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии
нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.

8. ПОРЯ ДОК РАЗМЕЩЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут п
возможности пазпешемия rnnnnR путрм прпргпраппо ртпппи

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящий договор, может быть, расторгнут Поставщиком в одностороннем порядке без согласия
Покупателя в случае нарушения Покупателем условий договора. Одностороннее расторжение договора осуществляется
стороной договора путем письменного уведомления другой стороны за 10 дней.
9.2.30 числа каждого месяца стороны производят сверку расчетов за отгруженную продукцию.
9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они
совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, будут применяться нормы действующего
законодательства РФ.
9.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и
имеют одинаковую юридическую силу. У каждой стороны находится один экземпляр настоящего договора.

10.АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:

ООО «Антал»

Адрес фактический: 620050, Свердловская область,
Г.Екатеринбург, ул.
Ангарская, д. 75 литер «Ю»
ИНН 6670306718 КПП 667801001
Банковские реквизиты поставщика:
р/с 407 028 100 240 000 003 56
Банк -  Г1АО «БАНК УРАЛСИБ»
БИК 046577446
к/сч 301 018 101 657 700 004 46

ПОКУПАТЕЛЬ:

МАОУ «Баженовская СОШ № 96»

Адрес фактический: 624030, Свердловская область,
Белоярский р-н, п. Белоярский, ул. Машинистов, 6а
ИНН 6639005028 КПП 668301001
Банковские реквизиты покупателя:
л/сч 31906000050
открытый в финансово-бюджетном управлении
Администрации Белоярского городского округа
ОГРН 1026601984199
Контактный телефон: 8(343 77) 4-71-47
Электронная почта: Ьсо5Ь96@таП.ги
Контактное лицо:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-09-21T13:28:08+0500